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Agitaator valimiseelses
selgitustöös

Kogu meie suurel Nõukogude-
maal valmistutakse praegu hooli-
kalt NSV Liidu ülemnõukogu vali-
misteks. Selle tähtsa poliitilise
•ündmuse tähistamiseks nõu-
kogude rahva elus võtavad tööta-
jad endile konkreetseid sotsialist-
liku võistluse kohustusi, asuvad
stahhaanovlikule valvele.

Eelseisvad NSV Liidu ülem-
nõukogu valimised toimuvad sot-
sialismimaa rahvamajanduse võim-
sa tõusu ajajärgul. Aastatel 1946—
1950 saavutasime ühiste pingu-
tuste tagajärjel silmapaistvaid
töövõite kõikidel rahvamajanduse
aladel, hoogsalt arenes nõukogude
kultuur ja teadus. Koos kõige sel-
lega tõusis järjekindlalt meie töö-
tajate heaolu.

Vastandina Nõukogudemaa edu-
sammudele süvenes kapitalistlikes
maades majanduskriis, kurikuulus
marshalliplaan tekitas ikka roh-
kem ja rohkem tööpuudust, tööta-
jate ostujõud langes järsult.

Meie edusammud polnud juhus-
likud, vaid nende aluseks on es-
majärjekorras see, et meil on nõu-
kogude kord, meie maal on kehtiv
maailma demokraatlikum konsti-
intsioon Stalinlik Konstitut-
sioon.

Et meil pole enam rõhujaid ja
rõhutavaid, puuduvad vastandlikud
klassid ja töötajad ise juhivad oma
riiki, siis on ka valimised NSV
Liidus kõige demokraatlikumad
maailmas.

Valimised riigivõimu organites-
se on meil olnud ja on alati suured
üldrahvalikud pidupäevad, kus
töötav rahvas demonstreerib oma
tihedat koondumist bolševike par-
tei ja Nõukogude valitsuse üm-
ber. Neil päevil väljendatakse
siirast nõukogude patriotismi,
meie maal valitsevat rahvaste
vahelist sõprust.

NSV Liidu ülemnõukogu vali-
miste eel on tõusnud meie maa-
konna töötajate poliitiline ja töö-
alane aktiivsus, mis väljendub
uutes töövõitudes valimiste auks.

NSV Liidu ülemnõukogu vali-
miste väljakuulutamine tõi meie
parteiorganisatsioonidele, aktivis-
tidele ja agitaatoritele juurde uusi
tähtsaid ja vastutusrikkaid üles-
andeid, suunates töötajate aktiiv-
sust valimiste läbiviimise kindlus-
tamiseks kõrgel ideelis-poliitilisel
tasemel.

Eriti hoogustus töö agrtatsiooni-
punktides, mis omavad valimiste
•elsel selgitustööl keskse koha
agitatsioonilises töös. Agitat-
siooniline töö peab haarama kõiki
töötajaid, kus kõige tähtsamaks
lüliks on agitaator, kes omab vali-
jatega kõige tihedama sideme.

Agitaatori ülesanded on suured
ja hästi saab ta neid täita ainult
siis, kui ta ise on poliitiliselt tead-
lik, tunneb agitatsioonilise töö pal-
jusid vorme, kui ta agiteerib
konkreetselt ja elulähedaselt.
Sellepärast on valdade parteiorga-
nisatsioonide tähtsaks ülesandeks
hästi ja igakülgselt korraldada
agitaatorite instrueerimist, töö-
kogemuste vahetamist.

Järgnedes Tallinna 38 ettevõtte
kollektiivide sotsialistliku võist-
luse üleskutsele võtsid meie maa-
konna tööstusettevõtete töötajad
uusi sotsialistliku võistluse kohus-
tusi NSV Liidu ülemnõukogu
valimiste ja Eesti NSV 10. aasta-
päeva tähistamiseks. Nende
kohustuste realiseerimisel on agi-
taatori osa ülitähtis. Isikliku ees-
kuju ja selgitava sõnaga peab agi-
taator innustama kaastöötajaid
hoogsale tööle, pidevalt informee-
rima kohustuste täitmisest, avas-
tama töös esinevaid puudusi, po-
pulariseerima eesrindlaste tööko-
gemusi.

Hiljuti avaldati Eesti NSV Mi-
nistrite Nõukogu ja EK(b)P Kesk-
komitee otsus 1950. a. kevadkülvi
ettevalmistamisest. Iga agitaator
võtku see tähtis otsus kol-
hoosis üheks oma töö aluseks.
Analüüsigu, kuidas kulgevad kol-
hoosis ettevalmistused, selgitagu
igale kolhoosnikule eelseisvaid
ülesandeid, bolševike partei polii-
tikat talurahvaküsimuses.

Kollektiviseerimise protsent on
meie maakonnas madalam vaba-
riigi keskmisest, õigesti toimis
Nissi valla parteiorganisatsioon,
suunates kolhoosiagitaatorid ümb-
ruskonna üksiktaludesse selgitus-
tööks kolhoosikorra eelistest. Agi-
taatorite selgitustöö, kes oma isik-
like kogemuste põhjal vestlesid
üksiktalupoegadele kolhoositööst
ja selle eest saadavast tasust, oli
tulemusrikas. Paljud talupojad esi-
tasid avaldused kolhoosi astumi-
seks. Nissi valla agitatsioonilise
töö kogemusi üksiktalupoegade
hulgas arvestatagu igas vallas.

Praegu on koostamisel valijate
nimekirjad. Iga agitaatori ülesan-
deks on jälgida, kas tema tööpiir-
konna kõik valijad kantakse nime-
kirja. Iga agitaator kasutagu mak-
simaalselt valimiseelset aega sel-
gitustööks valijate hulgas, hoolit-
segu, et iga valija oleks teadlik
valimismäärustikust. Kogu agitat-
sioonilise töö seome aga meie eel-
seisvate ülesannete täitmisega.

Tagame hästikorraldatud agi-
tatsioonilise tööga eelseisvate
NSV Liidu ülemnõukogu valimiste
eduka läbiviimise.

Valimiste auks
NSV Lüdu Ülemnõukogu vali-

miste väljakuulutamisele vastasid
Nissi valla üksiktalupojad aktiivse
koondumisega kolhoosidesse.

„Ei päevagi taha ma enam kirat-
seda üksiktalupojana. Kahju, et
meie ei ühinenud naabritega juba
kevadel, kellel on aastane viljakas
töö seljataga kollektiivmajapidami-
ses“, ütles Tabara küla talupoeg
sm.' Teesalu kolhoosi asutamiskoos-
olekul.

Sm. Teesaluga ühinesid üksmeel-
selt kolhoosi veel 20 üksiktalupida-
jat koos perekonnaliikmetega.

Et seada asjaloodud kolhoos
kindlamale alusele otsustati igale
kolhoosiperele jätta üks lehm ja
üks noorloom, kuna teised loomad
kuuluvad ühistamisele.
i Kolhoosi esimeheks valiti koi-

hoosi organiseerimise algataja,
tubli aktivist sm. Anete Tairnre,
kes oma tubli tööga on pälvinud
kogu külarahva kiituse.

Tabara küla eeskujul astusid
kolhoositeele ka Siimika ja Selg-
küla üksiktalupojad. Kolhoosi asu-
tamiskoosolek toimus 19. jaanuaril,
kus kolhoosi esimeheks valiti ees-
rindlik talupoeg sm. Andres Tam-
melaan.

Tabara, Siimika ja Selgküla ta-
lupojad on andnud oma parima
NSV Liidu Ülemnõukogu valimiste
väärikaks tähistamiseks

Kalevipoja. Kibuna, Punase Koi-
du ja Kalevi kolhoosis oli veel kol-
hoosiperede liikmeid, kes polnud
astunud kolhoosi. Veendunud ühis-
majapidamise paremustes, astusid
kolhoosi 16 perekonnaliiget.

E. Saar

LENINI PÄEVAD
MAAKONNAS

KEILAS
Keila käitiste ja asutiste tööta-

jad kogunesid laupäeva õhtul loo-
sungite, vanikute ja riigijuhtide
portreedega dekoreeritud kultuuri-
maja saali bolševike partei ja Nõu-
kogude riigi rajaja Vladimir Iljitš
Lenini 26. surmapäeva tähistami-
seks korraldatud ülelinnalisele lei-
naaktusele.

~Lenini nimi on töötajate Ja
ekspluateeritavate rahvahulkade
kõige armastatum nimi. Lenini su-
rematu töö elab ning jääb elama
igavesti. Vladimir Iljitš Leninile on
tänu võlgu kogu inimkond selle
eest, et 1917. aasta oktoobris teos-
tus tema poolt ettevalmistatud
suur sotsialistlik revolutsioon, mis
avas maailma ajaloos uue ajastu,
kapitalismi hukkumise ja sotsialis-
mi triumfi ajastu ja sai inimkonna
tõelise ajaloo alguseks". alustas
oma sõnavõttu Keila mittetäieliku
keskkooli direktor sm Rudolf Oja.

Edasi rääkis sm. Oja sellest, kui-
das Lenini juhendite järgi seltsi-
mees Stalini juhtimisel ehitati
üles sotsialistlik ühiskond meie
maal, kuidas edukalt areneb kom-
munismi ehitamine. Bolševike par-
tei ja seltsimees Stalini kindlakäe-
lisel juhtimisel Lenini lipu all on
Nõukogude Liit muutunud võim-
saks sotsialistlikuks riigiks, tuge-
vaks rahvusvaheliseks jõuks, mis
avaldab mõju kogu rahvusvaheli-
sele olukorrale ning muudab seda
töötajate huvides.

Nõukogude rahvas ehitab Lenini-
Stalini partei juhtimisel üles õnne-
likku nõukogulikku elu, kommu-
nismi.

Sõna võtsid veel käsitööliste ar-
telli raamatupidaja sm. Raul Väin
ja Keila Linna TSN Täitevkomitee
esimees sm. Kattai millele järgnes
kunstiline osa, kus esitati dekla-
matsioone ja laule. Eriti hästi kan-
ti ette Keila mittetäieliku keskkoo-
li Lisa Tšaikina nimelise pioneeri-
maleva liikmete poolt ..Lenini lem-
miklaul" ja venekeelne deklamat-
sioon ..Komsomoli pilet".

Pärast aktust jälgisid koosolijad
suure huviga kunstilist filmi „Suur
kodanik".

NISSIS
Laiaulatuslikult tähistati V. I.

Lenini 26. Nissi
valla tööliste, töötava talurahva ja
intelligentsi poolt.

Ulevallalisele aktusele, mis kor-
raldati Nissi rahvamajas, oli ko-
gunenud kolhoositalurahvast, kooli
ja kooperatiivi töötajaid kokku üle
200 inimese, et kuulata EK(b)P
Nissi vallakomitee sekretäri sm.
Pandise ettekannet bolševike partei
ja Nõukogude riigi rajaja
V. I. Lenini elust.

Aktused korraldati ka kõigis kol-
hoosides, kus kõnelesid kommunis-
tid ja valla nõukogude asutiste
juhtivad töötajad.

Veel kord veenduti, kuivõrd või-
mas on V. I. Lenini poolt loodud
bolševike partei J. V. Stalini juhti-
misel üles ehitama kommunismi
meie maal, kuivõrd kindlalt sam-
mub meie rahvas võidult võidule.

Kolhoosi agitpunkt
Suur ja vastutusrikas osa NSV

Liidu Ülemnõukogu valimiste ette-
valmistamisel langeb agitpunktide-
le.

Nõva valla Uue Raja kolhoosi
agitpunkt teenindab ka naaberkol-
hooside Külvaja ja Punase Koidu
liikmeid.

Agitpunkt on varustatud küllal-
dasel hulgal mitmesuguste valimisi
käsitlevate ja poliitiliste teostega.
Ei puudu ka värsked ajalehed ja
ajakirjad.

Uue Raja kolhoosi agitpunkti
külastatakse elavalt. Agitpunkti
juhataja sm. L. Silma vestleb kol-
hoosnikutega Stalinlikust Konsti-
tutsioonist, selgitab valimismää-
rustikku.

Valimiste eel korraldatakse agit-
punktis rida loenguid, vestlusi ja
isetegevuslikke üritusi.

K. Vihm

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
SEADLUS

NSV Liidu ülemnõukogu Liidunõukogu
valimiste ringkonnakomisjonide koosseisu

kinnitamise kohta Eesti NSV-s
NSV Liidu ülemnõukogu vali-

miste määrustiku paragrahvide 43.
44 ja 45 alusel kinnitada NSV Liidu
ülemnõukogu Liidnnõukogu vali-
miste ringkonnakomisjonide koos-
seisu järgmised ühiskondlike orga-
nisatsioonide ja töörahva ühingute
esindajad:

TALLINNA VALIMISRINGKOND
nr. 666

Ringkonnakomisjoni esimees
BORKMAN. Aleksander Eduardi p.

Eesti NSV Põlevkivi- ja
Keemiatööstuse Ministeeriumi
tööliste ja teenistujate üldkoos-
oleku poolt.
Ringkonnakomisjoni esimehe

asetäitja
HEIN. Viine Priidiku t. Harju-

maa Harku valla Tasuja kol-
hoosi kolhoosnikute üldkoos-
oleku poolt.

Ringkonnakomisjoni sekretär
MENKOV, Jullus Jegori p.

EK(b)P Tallinna linna organi-
satsiooni poolt.
Ringkonnakomisjoni liikmed:

JÄRVEPERA, Alma Hansu t.
Balti Manufaktuuri tööliste, tee-

nistnjate ja insener-tehniliste
töötajate üldkoosoleku poolt,

METTUS, Oskar Mihkli p. Har-
jumaa Peningi sovhoosi tööliste
ja teenistujate üldkoosoleku
poolt,

JORS, Elfrida Augusti t. Eesti
NSV Haridus- ja Kunstitööliste
Ametiühingu poolt,

LOZOVSKI, Vassili Mihhaili p.
Merelaevastiku sõjaväeosa isi-
kulise koosseisu üldkoosoleku
poolt

KAPP, Eugen Arturi p. —• Tallinna
Riikliku Konservatooriumi ja
Tallinna Muusikakooli õppejõu-
dude, teenistujate ja õpilaste
üldkoosoleku poolt.

KASK. Karl Karli p. Tallinna
Masinaehitustehase tööliste, tee-
nistujate ja insener-tehniliste
töötajate üldkoosoleku poolt.

VALKONEN, Viima Martini t
Eestimaa Leninliku Kommunist-
liku Noorsooühingu Tallinna
linna organisatsiooni poolt,

SEMJAKIN, Aleksandr Nesteri p.—
Nõukogude armee sõjaväeosa
isikulise koosseisu üldkoosoleku
poolt.

Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi esimees Ed. PÄLL
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. TELLING

Tallinn, 18. jaanuaril 1950

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
SEADLUS

NSV Liidu Ülemnõukogu Rahvuste Nõukogu
valimiste ringkonnakomisjonide koosseisu

kinnitamise kohta Eesti NSV-s
NSV Liidu ülemnõukogu vali-

miste määrustiku §§ 47, 48 ja 49
alusel kinnitada NSV Liidu ülem-
nõukogu Rahvuste Nõukogu vali-
miste ringkonnakomisjonide koos-
seisu järgmised ühiskondlike orga-
nisatsioonide ja töörahva ühingute
esindajad:
HARJU IDAVALIMISRINGKOND

nr. 355.
Ringkonnakomisjoni esimees

TIMAK, Mihhail Mihhaili p. Tal-
linna traktorijaama tööliste ja

teenistujate üldkoosoleku poolt.
Ringkonnakomisjoni esimehe

asetäitja
LESNOI, Viktor Andriani p.

Kehra Tselluloositehase tööliste,
teenistujate ja insener-tehnillste
töötajate üldkoosoleku poolt.

Ringkonnakomisjoni sekretär
MIKK, Villard Kalle p. EK(b)P

Harjumaa organisatsiooni poolt.
Ringkonnakomisjoni liikmed:

JAKULA, AHde Jüri t. Kehra
Alevi TSN Täitevkomitee töö-
tajate üldkoosoleku poolt;

IVANOV, Aleksandr Nikolai p.
Merelaevastiku Abistamise Va-
batahtliku Ühingu Harjumaa
organisatsiooni poolt;

PATRAK, Johanna Bernhardi t.
Harjumaa Kehra sovhoosi töö-
liste ja teenistujate üldkoos-
oleku poolt;

VAPRA, Hilda Jüri t. Harjumaa
Rae valla Edu Tee kolhoosi kol-
hoosnikute üldkoosoleku poolt;

VIIL AS, Guido Karli p. Ajalehe
„Harju Elu" tööliste ja teenistu-
jate üldkoosoleku poolt;

KÖPPER, Jaan Mardi p. Harju-
maa Kernu valla Valguse kol-
hoosi kolhoosnikute üldkoos-
oleku poolt;

BEZLATNÕI, Pavel Antoni p.
Merelaevastiku Abistamise Va-
batahtliku ühingu Harjumaa
organisatsiooni poolt;

KRIVENKO. Ivan Ivani p. Kom-
binaadi ..Eesti Fosforiit" tööliste,
teenistujate ja insener-tehnillste
töötajate üldkoosoleku poolt.

HARJU LÄÄNEVALIMIS-
RINGKOND

nr. 356.
Ringkonnakomisjoni esimees

METS, Arnold Tõnise p. Rapla
traktorijaama tööliste ja teenis-
tujate üldkoosoleku poolt.

Ringkonnakomisjoni esimehe
asetäitja

STŠERBINA, Konstantin Konstan-
tini p. EK(b)P Harjumaa or-
ganisatsiooni poolt

Ringkonnakomisjoni sekretär
SARRI, Gustav Eduardi p. Eesti

NSV Haridus- ja Kunstitööliste
Ametiühingu Harjumaa organi-
satsiooni poolt.

Ringkonnakomisjoni liikmed:
KERRO, Karl Karli p. Armee

Abistamise Vabatahtliku ühingu
Harjumaa organisatsiooni poolt;

KOPLIK, Helmi-Elviine Karli t
Harjumaa Saida sovhoosi töö-
liste ja teenistujate üldkoos-
oleku poolt;

NURGER, Alide Hansu t. vab-
riku ..Keila Kommunaar" töö-
liste, teenistujate ja insener-
tehniliste töötajate üldkoosoleku
poolt;

VILJAK, Mari Jaani t. Harju-
maa Kohila valla Lembitu kol-
hoosi kolhoosnikute üldkoos-
oleku poolt;

SMIDT, Ilse Mihkli t. Saku õl-
letehase tööliste, teenistujate ja
Insener-tehniliste töötajate üld-
koosoleku poolt;

GOLIKOV, Nikolai Pjotri p. Har-
jumaa Harku valla Sangari kol-
hoosi kolhoosnikute üldkoos-
oleku poolt;

REISSAR, Helvi Johannese t.
Harjumaa Harku valla Vääna
kolhoosi kolhoosnikute üldkoos-
oleku poolt;

ANGAST, Helmi Juhani L Har-
jumaaPadise valla Koidula kol-
hoosi kolhoosnikute üldkoos-
oleku poolt.

Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi esimees Ed. PÄLL
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. TELLING

Tallinn, 20. jaanuaril 1950

Toimetuse märkus: Käesolevaga on seadlustest avaldatud see osa,
mis käsitleb maakonda hõlmavaid NSV Liidu Ülemnõukogu Liidunõu-
kogu ja Rahvuste Nõukogu valimiste ringkonnakomisjonide koosseisu.



Eesti NSV Ministrite Nõukogus ja Eestimaa K(b)P Keskkomitees

1950. aasta kevadkülviks ettevalmistamise käigust
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja

Eestimaa K(b)P Keskkomitee juhi-
vad tähelepanu sellele, et 1950. aas-
ta kevadkülvi edukal läbiviimisel
on erakordne tähtsus meie vabariigi
noorte kolhooside, traktorijaamade
ja sovhooside edasisel organisatsioo-
nilisel ja majanduslikul tugevda-
misel.

1949. aastal taimekasvatuses saa-
vutatud tulemused ning määratu
suur abi, mida partei, valitsus ja
seltsimees Stalin isiklikult osutavad
meie vabariigi põllumajandusele ka
käesoleval aastal, on loonud kõik
vajalikud tingimused meie vaba-
riigi põllumajanduse 1950. aasta
ülesannete edukaks täitmiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee mär-
givad, et praegu on kõige tähtsam
see, et kolhoosid, traktorijaamad ja
sovhoosid, põllumajanduslikud ühis-
tud ja üksiktalud valmistuksid õi-
geaegselt, igakülgselt ja hästi ette
eelseisvateks põllutöödeks ning
viiksid kevadkülvi läbi organiseeri-
tult, kiiresti ja õigel ajal.

Kuid paljudes kolhoosides, sov-
hoosides ja traktorijaamades ei are-
ne kevadkülvi ettevalmistamine ra-
huldavalt. Mõned kolhoosid pole
täies ulatuses varunud seemevilja
ja seemekartuleid, eriti halb on aga
lugu linaseemne ja mitmeaastase
heina seemne varumisega. Väga aeg-
laselt asutakse kolhoosides ja sov-
hoosides seemne puhastamisele,
sorteerimisele ja seemne kvaliteedi
selgitamisele, põllumajandusliku in-
ventari remontimisele ning mine-
raal- ja orgaaniliste väetiste kogu-
misele ja väljavedamisele. Mitme
maakonna kolhoosides, traktorijaa-
mades ja sovhoosides ei ole küllal-
daselt organiseeritud agro- ja zoo-
tehnilist õppust. Mõned põllumajan-
duslikud organid ja traktorijaamad
ei osuta kolhoosidele vajalikku abi
1949. aasta aruannete ja 1950. aasta
tootmisplaanide koostamisel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee kons-
tateerivad, et paljude partei-, nõu-
kogude ja põllumajandusorganite
töös puudub ikka veel vajalik konk-
reetsus ja operatiivsus kolhooside
juhtimisel, hilinetakse põllutööde
ettevalmistamise ja läbiviimisega
ega loobuta kahjulikust tööde jär-
jestamise praktikast, senini pole
välja juuritud pealiskaudsed ja
kantseleilikud juhtimismeetodid. Pole
veel lõplikult välja selgitatud ja
minema kihutatud üksikutesse kol-
hoosidesse sissepugenud kulaklikud
ja natsionalistlikud elemendid, «es
püüavad meie vabariigi noori kol-
hoose kahjustada.

Maakondade partei- ja nõukogude
organid ei abista vajalikult valdade
partei-, nõukogude ja põllumajan-
dusorganeid, samuti külanõukogusid
nende osatähtsuse ja vastutuse tõst-
misel põllumajanduslike tööde läbi-
viimisel ning kolhooside organisat-
sioonilisel ja majanduslikul tugev-
damisel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee märgi-
vad, et 1950. aastal on sotsialistliku
ülesehitustöö peamisi ülesandeid
maal võitlus sotsialistliku maavilje-
luskultuuri edasise tõstmise eest,
kõigi põllumajanduslike kultuuride
viljakuse otsustava tõstmise eest,
ühisloomakasvatuse igakülgne aren-
damine, võitlus meie vabariigi kõigi
kolhooside edasise organisatsiooni-
lise ja majandusliku tugevdamise
eest. Partei-, nõukogude ja põllu-
majandusorganid ja kogu töötav
maarahvas peavad 1950. aastal võit-
lema vähemalt 13,5—15,5 tsentneri
teravilja, vähemalt 140—150 tsent-
neri kartuli ja vähemalt 3,5—4.1
tsentneri linakiu saamise eest hekt-
aarilt.

1950. aasta kevadkülvi õigeaeg-
seks ettevalmistamiseks Eesti NSV
Ministrite Nõukogu ja Eestimaa
Kommunistliku (bolševike) Partei
Keskkomitee otsustasid:

I. Põllumajanduslike tööde planeerimine
1950. aastaks

Märkida, et 1949. aastal esines
tootmise planeerimises ja töö orga-
niseerimises kolhoosides tõsiseid
puudusi.

Viljandimaal, Läänemaal, Jõhvi-
maal ja mitmes teises maakonnas
määrati ülesanded põllumajandus-
like tööde riikliku plaani põhjal
kolhoosidele mehaaniliselt, arvesta-
mata kolhooside organisatsioonilist
ja majanduslikku seisukorda. Tava-
liselt ei arutatud plaani kolhoosni-
kute üldkoosolekutel.

Põllundusbrigaadid ja -lülid, mis
on töö organiseerimise põhivorm,
polnud paljudes kolhoosides organi-
satsiooniliselt vormistatud ja on tih-
tipeale olemas ainult paberil. Sa-
geli ei tehtud kolhoosides tootmis-
ülesannet teatavaks brigaadidele ja
lülidele. Agronoomid, zootehnikud
ja teised põllumajanduse eriteadlased
ei võtnud kolhooside tootmisplaa-
nide koostamisest küllaldaselt osa.

Selleks, et kõrvaldada puudused,
mis esinevad kolhoosides planeeri-
mise alal, tootmisbrigaadide ja
-lülide loomises ning tugevdamises,
on Eesti NSV Põllumajanduse Mi-
nisteerium, maakondade ja valdade
töörahva saadikute nõukogude täi-
tevkomiteed ning Eestimaa K(b)P
maakonna- ja vallakomiteed kohus-
tatud:

töötama maakondade täitev-
komiteedes vastavalt külvikordadele
ja maakonnale antud riiklikule
ülesandele käesoleva aasta 25. jaa-
nuariks välja külvi, loomakasvatuse
arendamise, viljakuse tõstmise ja
agro- ja zootehniliste abinõude
plaanlülesande igale vallale, kasu-
tades sealjuures maakorraldusand-
meid, 1949. aasta külvipindade lõp-
liku arvelevõtmise materjale, and-
meid talvviljakülvide, loomade hul-
ga ja gruppide kohta ning teisi ma-
terjale.

Valla täitevkomitee töötab koos
külanõukogudega maakonna täitev-
komiteelt saadud plaanlülesande
alusel kolhoosi esimehe ning maa-
konna täitevkomitee esindaja ko-
hustuslikul osavõtul välja iga kol-
hoosi plaanlülesande.

Tuleb kindlustada, et igale kol-
hoosile tehtaks 1950. aasta riiklik
põllumajanduse arendamise plaan
teatavaks 5. veebruariks 1950. •

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee mää-

rasid, et riiklik põllumajanduse
arendamise plaan tehakse igale kol-
hoosile teatavaks valla töörahva
saadikute nõukogu täitevkomitee is-
tungil ranges vastavuses igas kol-
hoosis valitsevate tingimustega |a
tema võimalustega, kusjuures sellele
istungile tuleb tingimata kutsuda
kolhoosi esimees, arvepidaja ja bri-
gadiirid ning jaoskonnaagronoomid
ja -zootehnikud.

Juhul, kui väikeste kolhooside kol-
hoosnikud avaldavad oma aruand-
luskoosolekutel soovi ühineda naa-
berkolhoosidega, 1950. aasta riiklik
põllumajanduse arendamise plaan
aga oli kolhoosile juba kindlaks
määratud, on valla täitevkomitee
kohustatud seitsme päeva jooksul
oma istungil läbi vaatama ja kinni-
tama riikliku põllumajanduse aren-
damise uue plaani niisugustele
ühendatud kolhoosidele.

Tuleb kindlustada tootmisplaani
ning tulude-kulude eelarve koosta-
mine igale kolhoosile ja tootmis-
ülesannete koostamine igale bri-
gaadile ja lülile hiljemalt 25. veeb-
ruariks 1950.

Üheaegselt tootmisplaanide ning
brigaadide ja lülide ülesannete koos-
tamisega tuleb igas kolhoosis täp-
sustada ja üldkoosolekul kinnitada
töönormid, kinnitada tootmisbrigaa-
dide koosseis, kinnistada brigaadi-
dele maa, veoloomad ja tootmis-
vahendid ning brigaadides kinnis-
tada üksikutele kolhoosnikutele akti
alusel veoloomad ja põllumajandus-
lik inventar, samuti organiseerida
lülid, kinnistades neile maatükid ja
kultuurid 1950. aastaks. Tootmis-
plaanide koostamisel kolhoosides tu-
leb erillkt tähelepanu pöörata maa-
kasutuse korraldamisele ja üksikute
põllukultuuride külvide koondami-
sele suurtele maa-aladele. Samal
eesmärgil tuleb kolhoosidele soovi-
tada plaanida mitmeaastase heina
külvamine 1950. aasta kevadel nii
talv- kui ka suvivilja alla.

Kolhooside abistamisele tootmis-
plaanide. -ülesannete ja tulude-ku-
lude eelarvete koostamisel tuleb
tõmmata kaasa kõik põllumajanduse
eriteadlased, kinnistades igale eri -

teadlasele teatud kolhoosid, korral-
dada nii, et kolhooside tootmis-
plaani ning brigaadide ja lülide
ülesannete koostamisest võtaksid
osa kõik kolhoosnikud, eelkõige aga
kolhoosi aktiiv.

11. Seemne ettevalmistamine
Eesti NSV Ministrite Nõukogu

ja Eestimaa K(b)P Keskkomitee
märgivad, et kartuli-, lina- ja mit-
meaastase heina seemne varumine
ei arene rahuldavalt paljudes kol-
hoosides, eriti Hiiu-, Saare-, Võru-
ja Valgamaa kolhoosides.

Eestimaa K(b)P maakonnakomi-
teed ja täitevkomiteed mainitud
maakondades pole võtnud tarvitu-
sele vajalikke abinõusid kevad-

külviks määratud seemne intensiiv-
semaks varumiseks ega pööra vii-
masel ajal vajalikku tähelepanu
sellele väga tähtsale tööle. Mõnede
maakondade reas kolhoosides on
aga teravilja ja seemneheina peks-
mine lubamatult pikale veninud
ning eriti palju seemneheina on
peksmata Tartu-, Valga-, Järva-,
Viru-, Võru- ja Jõhvimaa kolhoo-
sides.

Selleks, et kõige kiiremini pa-
randada puudused iga kolhoosi va-
rustämises hea sordiseemnega, on
Eesti NSV Põllumajanduse Minis-
teerium, Eestimaa K(b)P maakonna-
komiteed ja maakondade täitev-
komiteed kohustatud:

a) otsustavalt parandama tööd
kolhoosides seemnefondide loomise
osas, et 10. veebruariks 1950 kõik-
jal lõpetataks kõigi kultuuride
seemne varumine täies vastavuses
1950. aasta külviplaaniga, kusjuu-
res tuleb erilist tähelepanu pöörata
parima sordiseemne võtmisele
seemnefondidesse ning iga kolhoosi
täielikule varustamisele mitme-
aastase heina seemnega nii ostu kui
ka teistelt kolhoosidelt laenuks-
võtmise teel;

b) lõpetama 25. veebruariks 1950
igas kolhoosis seemne sorteerimine
ja selle idanevuse proovimine.
Seemnete idanevuse teistkordne
proovimine tuleb läbi viia 1. ap-
rilliks 1950;

c) lõpetama 20. veebruariks mitte-
sordilise seemevilja ümbervaheta-
mine sordiseemne vastu kõigis kol-
hoosides, milleks valdade nõukogu-
de ja põllumajandusorganid peavad
kolhoosidele sisse seadma vahetus-
graafiku ning kindlustama järje-
kindla kontrolli graafiku täitmise
üle;

d) organiseerima igas vallas kõi-
gi viljapuhastusmasinate kasutami-
ne kogu ööpäeva kestel, määrama
kindlaks nende töögraafikud ja
kindlustama range kontrolli nende
õige ja täieliku ärakasutamise üle.

Valdade täitevkomiteed peavad
välja töötama abinõud, mis kind-
lustavad kolhooside kogu seemne
õigeaegse puhtimise.

111. Väetiste kogumine ja
põllulevedamine talvel
Eesti NSV Põllumajanduse Mi-

nisteerium, Eestimaa K(b)P maa-

konnakomlteed ja maakondade
täitevkomiteed, Eestimaa K(b)P
vallakomiteed ja valdade täitevko-
miteed on kohustatud:

a) tegema 1. veebruariks 1950
igale kolhoosile, kolhoosis aga igale
brigaadile ja lülile teatavaks or-
gaaniliste väetiste kogumise ja põl-
lulevedamise talvise plaan-graafiku
ning mineraalväetiste kolhoosidesse
kohalevedamise plaani;

b) töötama 10. veebruariks 1950
igas kolhoosis välja talwiljade
hooldamise ja nende pealtväetamise
plaani, tehes selle plaani teatavaks
igale brigaadile ja lülile. Samaks
tähtajaks tuleb koos kolhoosnikute-
ga välja töötada suvivilja alla mi-
neva maa väetamise ja nende kül-
vide pealtväetamise plaan. Ühtlasi
tuleb kolhoosides igale lülile iga
üksiku kultuuri kohta välja töötada
agrotehniliste abinõude üksikasja-
lised plaanid, mis hõlmavad kogu
ajavahemikku maa külviks ette-
valmistamisest kuni saagi korista-
miseni;

c) selgitama kolhoosidele krediidi
saamise tingimusi väetiste muretse-
miseks ning soovitama neile esitada
Eesti NSV Põllumajanduse Minis-
teeriumi Põllumajanduse Varustus-
kontorile avaldus, et mineraalväe-
tised saadetaks välja otse kolhoo-
side aadressil raudteed mööda
(transiitsaadetisena).

Eesti NSV Põllumajanduse Mi-
nisteerium ja ETKVL peavad palju
paremini organiseerima mineraal-
väetiste müüki ning vältima väetis-
te kokkukuhjumist ja laoruumide
ülekoormamist nendega. Nad pea-
vad võtma kohtulikule vastutusele
väetiste ebaperemehelikus säilita-
mises süüdiolevaid isikuid.

IV. Põllumajandusliku
inventari ettevalmistamine

Kolhooside põllumajandusliku in-
ventari remondi õigeaegseks ja hea-
kvaliteediliseks teostamiseks ning
hobuveoriistade ettevalmistamiseks
kevadkülviks on Eesti NSV Põllu-
majanduse Ministeerium ja tema
organid kohtadel, Eestimaa K(b)P
maakonna- ja vallakomiteed, maa-
kondade ja valdade töörahva saa-
dikute nõukogude täitevkomiteed Ja
külanõukogud ning Eesti Tarbijate
Kooperatiivide Vabariiklik Liit ko-
hustatud:

a) 25. jaanuariks 1950 organisee-
rima, et töötaksid kõik kolhoosi-
sepikojad ning põllumajanduslike

ühistute sepikojad, seadma igas
sepikojas sisse põllutöömasinate ja
-inventari remontimistööde kalen-
derplaani, võttes arvesse, et külvi-
ja põlluharimismasinate ja trans-
pordivahendite remont tuleb lõpe-
tada hiljemalt 1. aprilliks ning ko-
ristusmasinate remont hiljemalt
1. juuniks 1950, vabastama kõik
põllumajanduslikku inventari re-
montivad sepad metsatöödest;

Põllumajanduse Varustuskonto-
ri vabariiklikul osakonnal ja
ETKVL-il tuleb kohaliku kauban-
dusvõrgu kaudu täielikult varusta-
da sepikojad metalli, sepasöe, taga-
varaosade, tööriistade ja remondi-
materjaliga;

b) 1. veebruariks 1950 looma Ja
broneerima igas kolhoosis hobuse-
söödafond kevadkülvi perioodiks,

arvestades iga tööhobuse kohta
600 kg heinu ja 200 kg kaeru;

c) ajavahemikul 20. märtsist kuni
1, aprillini 1950 toimetama igas
kolhoosis riiklikku kontrolli kol-
hoosi valmisoleku üle kevadkülviks,
moodustades selleks maakondade,
valdade ja külade töörahva saadi-
kute nõukogude täitevkomiteede
komisjonid, millest osa võtaksid
naaberkolhooside liikmed Ja põllu-
majanduse eriteadlased, praktisee-
rima kontrollimise perioodil proovl-
väljasõitude organiseerimist ja läbi-
viimist. Samaaegselt tuleb laialda-
selt korraldada võistlevate kolhoo-
side vastastikust kontrolli. Kontrolli
tulemusi on vaja arutada kolhoosni-
kute üldkoosolekul! ning valdade
ja maakondade töörahva saadikute
nõukogude täitevkomiteede istun-
geil.

V. Kolhoosikaadri ettevalmistamine
Kolhoosidele vajaliku kaadri ette-

valmistamistöö parandamiseks ja
kolhoosnikute laialdase agrotehni-
lise väljaõppe organiseerimiseks on
Eesti NSV Põllumajanduse Minis-
teerium, Eestimaa K(b)P maakonna-
ja vallakomiteed ning maakondade
ja valdade töörahva saadikute nõu-
kogude täitevkomiteed kohustatud:

a) pöörama suuremat tähelepanu
kolhoosikaadri, nagu brigadiiride,
lülivanemate, seatalitajate, lüpsjate,
mesinike, aednike ja muu kaadri
ettevalmistamisele ja täiendamisele,
kindlustades ettenähtud plaani kõr-
valekaldumatu täitmise igas maa-
konnas ja õppetöö kõrge kvaliteedi.

Kindlaks määrama kolhoosi mass-
kaadri ettevalmistamise kursustele
ühekuine õppeaeg, tehes Eesti NSV
Põllumajanduse Ministeeriumile
ülesandeks revideerida lühiajaliste
kursuste programme;

b) kuulama järjekindlalt Eesti-
maa K(b)P maakonnakomiteede
büroode ja maakondade töörahva
saadikute nõukogude täitevkomitee-
de istungeil partei vallakomlteede
sekretäride ja valdade töörahva
saadikute nõukogude täitevkomitee-
de esimeeste aruandeid agro- ja
zootehnilise Õppetöö käigu kohta
vallas, Eestimaa K(b)P vallakomi-
teede ja valdade töörahva saadiku-
te nõukogude täitevkomiteede is-
tungeil aga kuulama õpiringide ju-
hatajate. kolhooside esimeeste, val-
dade põllumajandusosakondade ju-
hatajate aruandeid agro- ja zoo-
tehnilise õppetöö kohta;

c) enne 15. veebruari 1950 viima
vabariigis läbi maakondade põllu-
majandusosakondade agronoomide
ja traktorijaamade vanemagronoo-
mide viiepäevased seminarid nende
tutvustamiseks nõukogude agronoo-
mia ja põllumajanduse eesrindlaste
viimaste saavutustega suurte saaki-
de kasvatamisel Dokutšajevi,
Viljamsi, Mitšurini ja Lõssenko
õpetuse alusel. Loengute pidami-
seks seminaris kutsuda Eesti NSV
Teaduste Akadeemia, katsejaamade,
teaduslike asutiste ja Põllumajan-
duse Ministeeriumi eriteadlasi.

Enne 25. veebruari 1950 viima
läbi maakondade ja valdade põllu-
majandusosakondade, traktorijaa-
made, sovhooside ja agrojaoskon-
dade agronoomide maakondlikud
5-päevased seminarid samades kü-
simustes;

d) ajavahemikul 15. veebruarist
kuni 1. aprillini viima läbi kolhoo-
side brigadiiride ja lülivanemate
4-päevased seminarid valdades
nende tutvustamiseks põllumajan-
duslike kultuuride suurte saakide
kasvatamise agrotehnikaga ning töö
õige organiseerimise ja arvestami-
sega brigaadides ja lülides.

Eestimaa K(b)P maakonna-
komiteedel ja vallakomiteedel tuleb
tugevdada kontrolli kolhoosides töö-
tavate põllumajanduslike õpiringide
töö üle ja kindlustada vajalik or-
ganisatsiooniline abi agro- ja zoo-
tehnilise õppuse läbiviimisel maal,
sidudes seda kolhooside eluga.

VI. Traktorijaamade ettevalmistamine kevadkülviks
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja

Eestimaa Kommunistliku (bolševike)
Partei Keskkomitee märgivad, et
1950. aastal on traktorijaamadel
märksa suuremal hulgal tehnilist
varustust, ja nad peavad suuren-
dama traktorite tööjõudlust, tun-
duvalt parandama tööde kvaliteeti
ja kindlustama saagi suurenemist
kolhoosides. Selleks on eelkõige
vaja aegsasti ja hästi valmistada
traktorid ja põllutöömasinad ette
kevadisteks põllutöödeks. Kuid ter-
ves reas traktorijaamades (Jõhvi,
Vihula, Tallinna, Keeni jt.) ei ede-
ne traktoripargi ettevalmistamine
kevadkülviks rahuldavalt. Etteval-
mistustöö lepingute sõlmimiseks
kolhoosidega on nõrk. Väga vähe
antakse kolhoosidele abi nende or-
ganisatsiooniliseks ja majandusli-
kuks tugevdamiseks.

Eelseisvateks kevadisteks põllu-
töödeks traktorijaamade eduka
ettevalmistamise eesmärgil on Eesti
NSV Põllumajanduse Ministeerium,
partei-, nõukogude ja põllumajan-
dusorganid ning traktorijaamade
direktorid kohustatud ettenähtud
tähtaegadeks kindlustama kõigi
traktorijaamade materiaalsete ja
tehniliste vahendite ettevalmistami-
se kevadkülviks ning varustama
traktorijaamad tehniliselt etteval-
mistatud traktoristidekaadriga; sel-
leks on tarvis:

a) lõpetada traktorite ja põllu-
töömasinate remontimine 1. april-
liks 1950, kindlustades sealjuures
remonttööde kõrge kvaliteedi;

b) kindlustada 1. kvartaliks mää-
ratud naftasaaduste kohalevedu
hiljemalt 10. märtsiks ja varustada
iga traktorijaam kütteõliga täiel
määral kevadkülvi vajadusteks;

c) kindlustada seda, et traktoris-
tide, traktoribrigaadide brigadiiride,
haakijate, mehaanikute ja teiste
erialade töötajate ettevalmistami-
seks ja nende teadmiste täienda-
miseks kindlaksmääratud plaanid
tingimata täidetaks igas traktori-

jaamas, sealhulgas ka uutes trakto-
rijaamades, arvestusega, et töö
traktoreil toimub kahes vahetuses;

d) lõpetada 1. märtsiks k. a.
traktoribrigaadide komplekteerimine
brigadiiride, traktoristide, haakija-
te, kütteõli kohalevedajate ja muu
teenindava personaliga; samaks
tähtajaks lõpetada neile aktide
järgi traktorite, haakeriistade Ja
muu inventari üleandmine;

e) kindlustada seda, et traktori-
jaamade 1950. aasta tootmisplaanid
ning traktoribrigaadide tootmise
aastaplaanid koostataks hiljemalt
15. veebruariks 1950:

enne 1. märtsi 1950 tuleb traktori-
jaamade direktoreil kõigi teeninda-
tavate kolhooside kolhoosnikute
koosolekuil aru anda lepinguliste
kohustuste täitmisest 1949. aastal;

f) lõpetada 1. märtsiks 1950 lepin-
gute sõlmimine kolhoosidega trak-
toritööde kohta, kusjuures need le-
pingud tuleb kinnitada kolhoosni-
kute üldkoosolekuil ja registreerida
maakondade töörahva saadikute
nõukogude täitevkomiteedes;

g) varustada enne väljasõitmlst
põllule kõik traktoribrigaadid liiku-
va naftataara, tankimisinventari,
tööriistade ja tagavaraosadega teh-
niliseks hoolitsemiseks traktorite
eest põllutööde perioodil ning val-
mistada 15. märtsiks 1950 ette lii-
kuvad remonditöökojad traktori-
brigaadide tehniliseks teenindami-
seks põllul. Eesti NSV Põllumajan-
duse Ministeeriumi poolt määratud
komisjonid peavad ajavahemikul
1. kuni 10. märtsini 1950 läbi viima
vastastikuse kontrolli igas traktori-
jaamas valmisoleku üle põllutöö-
deks.

Traktorijaamade kevadkülviks
valmisoleku üle teostatud kontrolli
tulemustest on vaja koostada akt,
müles märgitakse ära puudused
traktorijaamade ettevalmistuses ke-
vadkülviks ja määratakse kindlaks
nende puuduste kõrvaldamise täht-
ajad.

VII. Sovhooside ettevalmistamine külviks
Eesti NSV Ministrite Nõukogu Ja

Eestimaa K(b)P Keskkomitee kons-
tateerivad, et Eesti NSV Sovhooside
Ministeeriumi ja Leningradi Tsooni
Seakasvatussovhooside Tallinna
Trusti sovhoosid valmistuvad 1950.
aasta kevadeks väga aeglaselt.

Nii pole paljudes sovhoosides veel
lõpetatud seemneheina peksmine,

pole lõpetatud seemne sorteerimine
ja kõigest üks kolmandik külviks
vajatavast seemnest on viidud kül-
vinõuetele vastavasse seisukorda.
Sovhoosid pole täies ulatuses varus-
tatud mineraalväetistega ja koha-
like väetiste kogumine ei arene
rahuldavalt.
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Sovhoosid jäävad tunduvalt maha
ka masina- ja traktoripargi remon-
diga. Halvasti töötavad traktorite
remontimise alal ikka veel Sovhoo-
side Ministeeriumi Tallinna ja Tar-
tu autoremonditehas. Agro- ja zoo-
tehniline õppetöö sovhoosides ei
edene rahuldavalt.

Sovhooside 1950. aasta kevadkül-
viks ettevalmistamise otsustavaks
parandamiseks on Eesti NSV Sov-
hooside Ministeerium, Leningradi
Tsooni Seakasvatussovhooside Trus-
ti juhatus, Eestimaa K(b)P maa-
konnakomiteed, maakondade täitev-
komiteed ja sovhooside direktorid
kohustatud:

a) kindlustama, et 10. veebruariks
1950 oleks igas sovhoosis külvima-
terjal viidud külvinõuetele vasta-
vasse seisukorda ning oleks teosta-
tud sovhoosidevahelised viljaseemne
vahetusoperatsioonid;

b) kindlustama 1. märtsiks 1950
mineraalväetiste toimetamine kõi-
gisse sovhoosidesse vastavalt mää-

ratud fondidele; organiseerima igas
sovhoosis kohalike väetiste kogu-
mine ettenähtud plaanide alusel,
kindlustama turba ja sõnniku veda-
mine põldudele hiljemalt 15. april-
liks 1950;

c) kindlustama traktorite ja põllu-
töömasinate remondi aastaplaani
täitmine k. a. 1. aprilliks, kontrol-
lides rangelt remondi kvaliteeti;
korraldama traktorite vastuvõtmist
remonditehastest erikomisjonide
poolt, kusjuures tuleb rangelt kinni
pidada kõigist kindlaksmääratud
tehnilistest reeglitest;

d) kindlustama, et hiljemalt 1.
märtsiks 1950 veetaks sovhoosidesse
kütte- ja määrdeõli hulgal, mis
kindlustab masina- ja traktoripargi
häireteta töö kevadkülvil;

e) tegema sovhoosidele viivitamata
teatavaks kevadkülvi plaaniülesan-
ded; hiljemalt 15. veebruariks 1950
tuleb sovhoosides ülesanded teata-
vaks teha brigaadidele ja lülidele,
arutades neid ülesandeid sovhooside
töötajate tootmisnõupidamistel;

f) komplekteerima hiljemalt 15.

veebruariks 1950 kõigis sovhoosides
brigaadid ja lülid ning kinnistama
neile maatükid, veoloomad, masinad
ja inventari;

g) organiseerima range kontrolli
agro- ja zootehnilise õppuse üle
sovhoosides, pöörates erilist tähele-
panu sovhooside töötajate maksi-
maalsele kaasatõmbamisele õppus-
tele ja õppetöö kvaliteedile;

h) kindlustama 1. aprilliks meh-
haniseerijate kaadri ja muude eri-
alade töötajate ettevalmistamise ja
nende teadmiste täiendamise plaa-
nide tingimusteta täitmise;

i) teostama ajavahemikus 20.
märtsist kuni 30. märtsini 1950 sov-
hooside vastastikust kontrolli sov-
hooside valmisoleku üle kevadkül-
viks ning arutama sovhooside val-
misoleku vastastikuse kontrolli tu-
lemusi sovhooside töötajate tootmis-
tehnilistel nõupidamistel, kus tuleb
kindlaks määrata abinõud selgita-
tud puuduste kõrvaldamiseks; pöö-
rama erilist tähelepanu kevadkülvi
ettevalmistamisel mahajäävate sov-
hooside abistamisele.

VIII. Üksiktalupidajate ettevalmistamine külviks
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja

Eestimaa K(b)P Keskkomitee mär-
givad, et kohalikud partei- ja nõu-
kogude organid on viimasel ajal
nõrgendanud tööd üksiktalupidajate
hulgas nende kaasatõmbamiseks
kolhoosidesse.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee nõua-
vad kõigilt maakondade ja valdade
partei-, nõukogude ja põllumajan-
dusorganitelt, samuti kõigilt meie
vabariigi külanõukogudelt, et nad
pööraksid rohkem tähelepanu kõigi
üksiktalude ettevalmistamisele ke-
vadkülviks ja et nad seda etteval-
mistamist paremini juhiksid.

Selleks on vaja järgmist:
a) rööbiti üksiktalude aktiiv-

se ettevalmistamisega kevadkülviks
peavad partei-, nõukogude ja põllu-
majandusorganid töötavate üksik-
talupoegsde hulgas intensiivselt te-
gema organisatsioonilist ja poliiti-
list selgitustööd sel eesmärgil, et
nad astuksid kolhoosidesse kevad-
külvi ettevalmistamise perioodil.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee soovi-
tavad kolhoosidele, mille territooriu-
mil või läheduses on töötavaid ük-
siktalupidajaid, teha nende hulgas
järjekindlalt selgitustööd nende
kaasatõmbamiseks kolhoosidesse;

b) hiljemalt k. a. 15. veebruariks
tuleb igale üksiktalule teatavaks
teha 1950. aasta plaaniülesanne nii
põllunduse kui ka loomakasvatuse
alal;

c) üksiktaludes tuleb süstemaati-
liselt kontrollida seemnevarumise
käiku ja seemne ettevalmistamist
külviks, põllumajandusliku inven-
tari remontimise käiku, väetiste ko-
gumist jne., võttes tarvitusele vaja-
likud abinõud, mis mõjutaksid
ttksiktalupidajaid aktiivselt valmis-
tuma kevadkülviks.

Selleks, et kolhoosides ja taludes
kevadkülvil võimalikult täieliku-
malt kasutataks põllumajanduslike
ühistute materiaalseid ja tehnilisi
vahendeid, kohustavad Eesti NSV
Ministrite Nõukogu ja Eestimaa

K(b)P Keskkomitee Põllumajandus-
liku ühistegevuse Keskliitu, Eesti-
maa K(b)P maakonnakomiteesid ja
maakondade täitevkomiteesid:

a) kindlustama traktorite ja põl-
lutöömasinate remondi plaani täit-
mise igas põllumajanduslikus
ühistus 1. aprilliks 1950, teostades
ranget kontrolli remondi kvali-
teedi üle ja organiseerides õige-
aegselt remondist tulnud traktorite
ja teiste masinate vastuvõtmist
valdade riiklike komisjonide poolt;

b) kohustama traktorite ja põl-
lutöömasinate õigeaegse ja korra-
liku remondi teostamiseks Auto-
Traktorite Produktsiooni Turustu-
se Peavalitsuse vabariiklikku kon-
torit kindlustama Põllumajandusli-
ku Ühistegevuse Keskliidu varus-
tamist vajalike tagavaraosade ja
materjalidega;

c) kindlustama, et kõigis põllu-
majanduslikes ühistutes õigeaeg-
selt remonditaks kogu olemasolev
kütteõlitaara ja hiljemalt 1. april-
liks 1950 kohtadele veetaks vaja-
lik hulk kütte- ja määrdeõlisid.

IX. Massiline poliitiline töö
Eesti NSV Ministrite Nõukogu

ja Eestimaa K(b)P Keskkomitee
juhivad tähelepanu sellele, et põl-
lumajanduse edasiarendamise ning
kolhooside, traktorijaamade ja sov-
hooside organisatsioonilis-majan-
dusliku tugevdamise ülesanded
nõuavad parteiorganisatsioonide
juhtiva ja organiseeriva osa põhja-
likku parandamist kolhooside, sov-
hooside, traktorijaamade ja põllu-
majanduslike ühistute töös. Seal-
juures tuleb erilist tähelepanu
pöörata kolhooside palju paremale
pidevale juhtimisele valdade par-
tei-, nõukogude ja põllumajandus-
organite poolt, samuti külanõuko-
gude poolt, mille töötajad on
kohustatud sagedamini käima kol-
hoosides, analüüsima põhjalikult
ja tõsiselt neis valitsevat olukorda,
aitama kolhooside juhatustel, bri-
gadiiridel, lülivanematel ja farmide
juhatajatel organiseerida õigesti
oma tööd, lahendada õigesti, põllu-
majandusliku artelli põhikirja alu-
sel kolhoosielu kõiki praktilisi kü-
simusi.

Tunduvalt tuleb parandada maal
tehtava poliitilise töö sisu ja seda
tööd hoogustada. Partel-, kommu-
nistliku noorsooühingu ja nõuko-
gude organisatsioonid maal on ko-
hustatud juhtima töötajate poliiti-
list ja tööalast aktiivsust, mis kas-
vab seoses NSV Liidu ülemnõu-
kogu valimist.? ettevalmistamisega,
ning suunama seda aktiivsust ke-
vadkülvi edukale ja õigeaegsele
ettevalmistamisele, loomade ületal-
vepidamise edukale organiseerimi-
sele ning ühisloomakasvatuse aren-
damisele ja loomade produktiivsuse
edasisele tõstmisele. Tuleb laialda-
selt selgitada töötavale maarahvale,
et suure saagi kogumine 1950. aas-
tal on otsustava tähtsusega Mosk-
va üleliidulisest pollumajandusnai-
tusest osavõtjate valimisel, ning
õhutada iga kolhoosi kolhoosnikuid
ja iga sovhoosi töölisi võitlusele
kõigi kultuuride suure saagi ko-
gumise eest juba nüüd, kevadkül-
viks ettevalmistamise ajal. Igas
kolhoosis ja igas sovhoosis tuleb
luua suure saagi lülid, kelle töö
järgi peavad joonduma kõik kol-
hoosnikud ja sovhoositöölised.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee nõua-

vad kõigilt Eestimaa K(b)P maa-
konna- ja vallakomiteedelt ning
partei-algorganisatsioonidelt maal,
kõigilt maakondade ja valdade täi-
tevkomiteedelt ning külanõukogu-
delt intensiivsemat tööd töötava
maarahva klassivalvsuse tõstmise,
kolhoosidesse pugenud kulaklik-
natsionalistlike elementide paljas-
tamise ja väljakihutamise alal,
otsustavat võitlusi nende rahva-
vaenlaste kõigi katsete vastu kah-
justada ja takistada töötavat maa-
rahvast tema suures loovas töös
kolhooside, traktorijaamade ja sov-
hooside organisatsioonilis-majan-
duslikul tugevdamisel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee pea-
vad väga tähtsaks sotsialistliku
võistluse Igakülgset arendamist
töötava maarahva hulgas NSV Lii-
du ülemnõukogu valimiste tähis-
tamiseks, samuti meie vabariigis
nõukogude võimu kehtestamise 10.
aastapäeva auks, ning kohustavad
Eestimaa K(b)P maakonnakomitee-
sid ja maakondade täitevkomitee-
sid, kõiki partei-algorganisatsioone
ja ametiühingu-organisatsioone
laiemalt arendama poliitilist ja
kultuurilist selgitustööd kolhoosni-
kute ning sovhooside ja traktori-
jaamade tööliste keskel massilise
sotsialistliku võistluse organiseeri-
miseks põllumajanduse alal tööta-
jate hulgas kolhooside, traktori-
jaamade, sovhooside ja põllumajan-
duslike ühistute eeskujulikul ette-
valmistamisel kevadisteks põllu-
töödeks, kevadkülvi edukaks läbi-
viimiseks, kõigi kultuuride külvi-
plaani täitmiseks, kõigi põlluma-
janduslike kultuuride veel suure-
mate saakide kogumiseks ja ühis-
loomakasvatuse edasiarendamiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee pea-
vad väga tähtsaks tööstusettevõtete
ja asutiste šeflust kolhooside ja
traktorijaamade üle ning kohusta-
vad linnade, maakondade ja ra-
joonide parteiorganeid tõhustama
ettevõtete ja asutiste partei-algor-
ganisatsioonide šeflustööd meie va-
bariigi kolhooside ja traktorijaa-
made üle kohalike organite abis-
tamise alal poliitilise selgitustöö
arendamisel töötava maarahva hul-
gas, kolhooside edasisel organisat-
sioonilis-majanduslikul tugevdami-

sel ja edukal kevadkülviks ette-
valmistamisel, eriti aga kolhooside
põllumajandusliku inventari re-
montimisel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja
Eestimaa K(b)P Keskkomitee ko-
hustavad Eestimaa LKNÜ Kesk-
komiteed ja Eestimaa K(b)P maa-
konnakomiteesid parandama Eesti-
maa LKNÜ maakonna- ja valla-
komiteede ning kommunistliku
noorsooühingu kõigi algorganisat-
sioonide tööd maanoorte mobilisee-
rimisel põllumajanduse edasiaren-
damise ülesannete lahendamisele,
1950. aasta kevadkülvi edukale et-
tevalmistamisele ja läbiviimisele.

Märkides, et kevadkülviks ette-
valmistamise käiku valgustatakse
väga nõrgalt ajakirjanduses ja
raadios, kohustavad Eesti NSV
Ministrite Nõukogu ja Eestimaa
K(b)P Keskkomitee vabariiklike ja
maakondlike ajalehtede toimetajaid
ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu
juures asuvat Raadioinformatsiooni
Komiteed otsustavalt paremini val-
gustama meie vabariigi kolhoosides,
traktorijaamades ja sovhoosides ke-
vadkülviks ettevalmistamise käiku.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
juures asuv Polügraafiatööstuse,
Kirjastuse ja Raamatumüügi Valit-
sus on kohustatud välja andma ja
hiljemalt k. a. 1. veebruariks maa-
le saatma vajaliku hulga loosun-
geid ja plakateid 1950. aasta ke-
vadkülvi ettevalmistamise j? läbi-
viimise küsimustes.

Käesolev Eesti NSV Ministrite
Nõukogu ja Eestimaa K(b)P Kesk-
komitee otsus tuleb läbi arutada
Eestimaa K(b)P maakonnakomiteede
büroode ning maakondade täitevko-
miteede istungitel, Eestimaa K(b)P
vallakomiteede, valdade täitevkomi-
teede ja külanõukogude istungitel,
partei-algorganisatsioonide koosole-
kutel külades, kolhoosnikute, trak-
torijaamade ja sovhooside tööliste
ning teenistujate koosolekutel ning
põllumajanduslike ühistute juhatus-
te istungitel, kus tuleb kindlaks
määrata konkreetsed abinõud ke-
vadkülvi edukaks ettevalmistami-
seks kõigis kolhoosides, traktorijaa-
mades, sovhoosides, põllumajandus-
likes ühistutes ning üksiktaludes
iga külanõukogu piirkonnas ja val-
la ulatuses. (ETA.)

V. KUIBÕŠEV
25. jaanuaril möödub 15. aastat

päevast, kui trotskistlik-buhaarin-
like mõrvarite käe läbi hukkus
Valerian Kuiböšev väljapaistev
riigitegelane, järjekindel leninlane,
suure Stalini lähim kaasvõitleja ja
õpilane.

V. Kuiböšev sündis 25. mail (va-
na kalendri j.) 1888. aastal Omski
linnas. Varasest noorusest peale
pühendub ta revolutsioonilisele te-
gevusele. 1904. aastal, kui Kuiböšev
polnud veel 16-aastanegi, astub ta
Omski bolševistlikku organisatsi-
ooni. Ta korraldab tööliskoos-
olekuid, teeb tööliste keskel revo-
lutsioonilist tööd, levitab illegaal-
set bolševistlikku kirjandust.

Jätkates edasiõppimist Peterburi
sõjaväe-meditsiinilises akadeemias
ei katkesta noor revolutsionäär
oma suurt põrandaalust tööd. Ta
levitab pealinna tööliste ja üli-
õpilaste hulgas marksistlikku kir-
jandust, saadab relvi tööliste võit-
lussalkadele.

Revolutsioonilise tegevuse pärast
heideti Kuiböšev akadeemiast väl-
ja, tsaari sandarmid pidasid temale
jahti. Noor bolševik oli sunnitud
Peterburist lahkuma. Partei üles-
andel teeb ta revolutsioonilist tööd
Omski, Samaara ja Harkovi töö-
liste hulgas, vahetades elukohta ja
varjates end tsaarivalitsuse nuh-
kide eest.

Esimest korda arreteeriti V.
Kuiböšev 1906. aastal Omskis.
Üldse istus ta vanglas kaheksa
korda, asumisele oli saadetud neli
korda.

V. Kuiböšev paistis silma am-
mendamatu vaimuerksuse ja ener-
gia poolest, tema palav usk revo-
lutsiooni võidusse, kartmatus ja
hiilgav organiseerimisanne võitsid
tööliste armastuse ja lugupida-
mise.

Ta ei kaotanud vaimuerksust ja
energiat ei tsaarivanglais ega kau-
gele asumisele saadetuna. Innukalt
uuris ta marksismi-leninismi klas-
sikute teoseid, juhtis temaga koos
asumisel olevate seltsimeeste õpin-
guid, organiseeris poliitringe, rah-
vamaja, kooli, söökla ja raamatu-
kogu.

V. Kuiböšev põgenes korduvalt
asumiselt ja pöördus viivitamatult
tagasi illegaalse partei töö juurde.

Pärast 1917. aasta veebruarirevo-
lutsiooni V. Kuiböšev asu-
miselt Samaarasse ja asub Samaa-
ras nõukogude võimu eest võitle-
vate tööliste etteotsa. Kuiböšev
loob Punakaardi väesalku, paljas-
tab halastamatult menševikke ja
sotsialiste-revolutsionääre.

1917. aasta oktoobris kuulutasid
Samaara töölised Petrogradi järel
esimeste hulgas oma juures välja
nõukogude võimu. V. Kuiböšev
asus Samaara revolutsioonilise ko-
mitee etteotsa.

Saadetuna välismaise sõjalise in-
terventsiooni ja kodusõja aastail
I armeesse organiseeris ta tegeli-
kult I armee, sest enne teda koos-
nes see üksikutest üksteisest la-
husolevatest väeosadest. IV armees
võttis Kuiböšev koos geniaalse pro-
letaarse väejuhi M. Frunzega ak-
tiivselt osa Koltšaki jõukude pu-
rustamisest, Kesk-Aasia vabastami-
sest valgekaantlastest ja interventi-
dest.

Rahuliku ülesehitustöö perioodil
määras partei V. Kuibõševi kõige
vastutusrikkamatele kohtadele.
1922. aastal valiti ta VK(b)P Kesk-
komitee sekretäriks, enne seda
aga oli ta ÜAÜKN presiidiumi liik-
meks, Rahvamajanduse Kõrgema
Nõukogu presiidiumi liikmeks.
Nendel aastatel võitles Kuiböšev
trotskistide vastu partei ühtsuse
eest, tema koondumise eest Lenini
ja Stalini ümber, uue majandus-
poliitika teostamise ja rahvama-
janduse taastamise eest.

1923. aastal reorganiseeriti Lenini
ettepanekul Tööliste ja Talupoe-
gade Inspektsioon. Loodi Keskkont-
rollkomisjon ning Tööliste ja Talu-
poegade Inspektsiooni Rahvako-
missariaat, mille juhtimine usal-
dati Kuibõševile. Ustavana kom-
munismile võttis ta suure põhimõt-
tekindlusega osa J. V. Stalini
poolt jühitava partei võitlusest
trotskistidest ja zinovjevlastest ree-
turite vastu, kes püüdsid taastada
Nõukogude Liidus kapitalismi.

1926. aastal, pärast F. Dzeržinski
surma, määrati Kuiböšev Rahva-
majanduse Kõrgema Nõukogu esi-
mehe kohale. Ta võttis seltsimees
Stalini vahetul juhtimisel osa NSV
Liidu rahvamajanduse esimese ja
teise viie aasta plaani koostami-
sest. Tol ajal algas Nõukogudemaa
industrialiseerimine, tema muut-
mine mahajäänud agraarmaast ees-
rindlikuks tööstusmaaks, sotsialist-
likuks riigiks.

V. Kuiböšev paljastas energiliselt
trotskiste ja buhaarinlasi, kes püüd-
sid sotsialistlikku ülesehitustööd
takistada. Ta pidas alati kinni par-
tei peajoonest, võitles Nõukogude-
maa õitsengu ja võimsuse eest.

Kuiböšev aitas palju kaasa uute
tehaste ja vabrikute, kaevanduste
ja elektrijaamade ehitamisel, juhtia
tegelikult teise söe- ja metallur-
giabaasi rajamist idas.

1927. aastal valiti V. Kuiböšev
üK(b)P Keskkomitee Poliitbüroo
liikmeks. 1930. aastal nimetati ta
Riikliku Plaanikomisjoni esimeheks
ja NSV Liidu Rahvakomissaride
Nõukogu esimehe asetäitjaks. 1934.
aastal valiti ta ÜK(b)P XVII kong-
ressil NSV Liidu RKN juures asu-
va Nõukogude Kontrollkomisjoni
esimeheks. Kuiböšev oli lenirdik-
stalinlikku stiili töötaja, ta võitles
lohakuse ja bürokraatia vastu ning
kasvatas selles vaimus riigiaparaadi
töötajaid; nõudis neilt väsimatut
revolutsioonilist valvsust. Sm. Kui-
bõšev oti alati tihedalt seotud töö-
tavate rahvahulkadega, edutas an-
dekaid töölisi-novaatoreid vastuta-
vale tööle.

Nõukogude riigi vaenlased —-

trotskistlik-buhaarinlikud reeturid
vihkasid tulihingelist bolševikku
V. Kuibõševi surmani. Arstliku
abi ettekäändel mürgistasid nad
järjekindlalt suure revolutsionääri
haiget organismi, nõrgestasid tema
südametegevust, valmistasid V. Kui-
bõševile enneaegset surma.

,

Ja 25. jaanuaril 1935 lakkas tuk-
sumast väsimatu, energilise, elu-
rõõmsa inimese süda, inimese, kes
oli olnud täis usku kaunisse tule-
vikku, sotsialismi võidusse, kom-
munismi võidusse. Viimase hetkeni
ei katkestanud suur töötaja oma
suurt ja pingutavat tööd, valmistas
ette Nõukogude VII üleliidulist
kongressi, võttis osa Rahvakomis-
saride Nõukogu tööst, võttis vastu
Rahvakomissaride Nõukogu tööta-
jaid, kuulas ettekandeid. Hukkus
väljapaistev riigi- ja parteitegelane,
kes oli halastamatult rünnanud
partei ja rahva vaenlasi, võidelnud
kindlalt ja vankumatult trotskisti-
dest ja buhaarinlastest äbarikega,
paljastanud energiliselt reetjaid.

Nõukogude Liidu töötajad peavad
ustava leninlase, nõukogude rahva
armastatud juhi seltsimees Stalini
lähima kaasvõitleja mälestust pü-
tiaks, Samaara linn, kus V. Kui-
hõšev juhtis parteiorganisatsiooni,
kus ta valiti algul nõukogu esime-
heks, siis kubermangukomitee liik-
meks ning revolutsioonilise komitee
esimeheks, kus ta organiseeris Pu-
nekaardi väeosasid linna kaitsmi-
seks tšehhide ja koltšaklaste vastu,
nimetati ümber Kuibõševi linnaks.

Väsimatult rahva vabaduse ja
õnne eest võidelnud Valerian Kui-
bõševi helge kuju innustab meie
maa töötajaid võitlusele kommu-
nismi võidu eest.

M. Karu

Kabala põllumajandusühistu
tõusu teel

Mõni aasta tagasi ei tahtnud
Kabala põllumajandusühistu arene-
da ega tugevneda. Otsiti viga siit
ja sealt. Endine esimees kaebas,
et töötajad on halvad, ei ole
spetsialiste, kes parandaksid trak-
toreid ja masinaid. Tihti jäeti
kündmata väiketalundite ja vanade
majapidamiste põlde. Kui valla
täitevkomitee asus ühistus esineva-
te puuduste likviteerimisele ümb-
ruskonna rahva kaasabil, leiti vii-
maks süüdlane, kelleks osutus ku-
lak, kes oli pugenud ühistu sildi
taha.

Rahvas avastas kulaku kavalad
võtted ja kõrvaldas ta ühistu esi-
mehe kohalt.

Uueks esimeheks valiti energi-
line talupoeg Eevalt Uuetalu, kes
kohe hakkas ummikusse aetud
ühistu tööd parandama.

Ta võttis endale kohustuseks
mitte üksi, vaid kollektiivi kaas-
abil edasi jõuda.

Nüüd kuuleme Kabala põlluma-
jandusühistu kohta ainult head.
Masinad on remonditud, piima-
tööstuses on eeskujulik kord,
liikmete teenindamine korralik.

Kui eelmisel aastal lõpetati põl-
lutööriistade remont määratud
tähtajaks, siis tänavu raporteeri-
vad ühistu traktoristid remondi
lõpetamisest enne tähtaega.

E. Uuetalu initsiatiivil ehitati
piimatööstusele teine korrus, mil-
lega lahendati töötajate korteri-
küsimus.

Ühistu tahab oma tööd muuta
veelgi paremaks, et -teenindada
liikmeskonda, eriti kolhoose ja
kolhoosnikuid laitmatult.

E. Rahe
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Õigesti organiseerida kolhoosi arvlemist
asutiste ja üksikisikutega

Iga kolhoosi esimeseks kohustu-
seks on maksude õigeaegne tasumi-
ne. Maksude mitteõigeaegne laeku-

■ mine riigieelarvesse pidurdab rahva-
majanduse arendamise plaani täit-
mist. Kui kolhoos ei tasu õige-
aegselt laenusid, kaotab ta õiguse
pangalt uue laenu saamiseks, mak-
sab protsente viiviste eest jne.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja
ÜK(b)P Keskkomitee määrusega 19.
septembrist 1946. a. ..Abinõudest
põllumajandusliku artelli põhikirja
rikkumiste likvideerimiseks kolhoo-
aides**, nõuavad tarviliku korra sis-
seviimist mitmesuguste organisatsi-
oonide arvlemised kolhoosidega, et
vältida võlgnevuse tekkimist kol-
hoosidele.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu
poolt kinnitatud ..Põhimäärus kol-
hoosi arvepidaja (raamatupidaja)
õiguste ja kohustuste kohta" ütleb
järgmist: ..Arvepidaja (raamatupi-
daja) on kohustatud õigeaegselt
teatama kolhoosi juhatusele lähene-
vatest maksude tasumise tähtaega-
dest, ning samuti kõikidest kolhoo-
sile debitoorse võlgnevuse tekki-
mise juhtudest Võlglaste (deebito-
ride) poolt maksude tasumise viivi-
tamise juhtudel õigeaegselt vormis-
tama hagi võla sissenõudmiseks rah-
vakohtu kftudu Arvepidaja (raa-
matupidaja) kannab vastutust, kui
tema hooletuse ja halva arvestuse
tõttu nõutakse kolhoosilt sisse viivi-
sed, trahvid möödunud maksutäht-
aegade eest, ning mitteõigeaegse
oma kohustuste riigi ees ja lepin-
gute järgi täitmise eest“.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
määrus nr. 668, 16. juulist 1948. a.
näeb ette järgmist: ..Ebarahuldava
arvepidamise, mitteõigeaegse ja hal-
vakvaliteedilise aastaaruande koos-
tamise eest kolhoosnikute üldkoos-
olek, kolhoosi juhatuse, revisjoni-
komisjoni või maakonna põlluma-
jandusosakonna ettepanekul vähen-
dab kolhoosi arvepidaja (raamatu-
pidaja) töötasu kuni 10 protsenti
tema poolt aasta tooksul väljatööta-
tud normipäevade arvust**.

Kolhooside huvides on rakenda-
tud sellised arvlemiste vormid orga-
nisatsioonide ja asutistega toodangu
hanke või müügi alal, mis hoiavad
ära debitoorse võlgnevuse tekkimi-
se. Vastavalt NSV Liidu RKN
määrusele 20. juunist 1935. a. on
riiklikud varumisorganisatsioonid
kohustatud tasuma kolhoosidele vii-
vitamatult pärast kolhoosi poolt
toodangu üleandmist.

Mitteõigeaegsed arvlemised leia-
vad sagedamini aset nende organi-
satsioonide ja asutistega, kellele
kolhoos müüb oma toodangu või
teeb tööd, jättes lepingus kindlaks
määramata arvlemiste korra või

sõlmides lepingu ühekülgse iseloo-
muga, mis näeb ette ainult kohus-
tusi kolhoosile. Kõigil juhtudel, kui
kolhoos müüb oma toodangu või
teeb tööd mõnele organisatsioonile,
tuleb sõlmida lepingud Kui leping
sõlmitakse toodangu realiseerimi-
seks, tuleb selles tingimata näidata:
missugust toodangut. missuguses
koguses ja missuguse kvaliteediga
kohustub kolhoos müüma, toodangu
hanketähtajad, müügi tingimused:
missuguses taaras (kotid, kastid, pak-
kimata), kuhu ja kelle transpordiga
saadusi vedada, saaduste hinnad,
toodangu eest saadaoleva raha ta-
sumise kord ja tähtajad, poolte ko-
hustused lepingu mittetäitmise kor-
ral.

Kõiki arvlemisi organisatsioonide
ja asutistega teostavad kolhoosid
panga kaudu, mitte sularahas. Mit-
te sularahas arvlemiste teostami-
seks nõutakse, et kõik kolhoosi va-
bad rahalised vahendid hoitaks
jooksvalarvel Riigipanga osakonnas,
nagu seda ette näeb põllumajandus-
liku artelli põhikiri..

Mitte sularahas arvlemiste viise
on mitmesuguseid. Tarvitatavamaks
arvlemiste vormiks on tšekid ja
maksukäsundid. Tšekk on käsk pan-
gale välja maksta tšekil näidatud
summa. Tšekid võivad olla nimeli-
sed või nimetud.

Kolhoosides enam tarvitatavamad
on arvlemised maksukäsundi järgi,
mis osutuvad korralduseks pangale
maha kanda käsundis näidatud
summa kolhoosi jooksvalt arvelt ja
üle kanda see saaja jooksvale (ar-
veldus) arvele. Maksukäsundeid
tarvitatakse väga mitmesugustel
juhtudel: kolhoosi poolt riigi- ja
kindlustusmaksude tasumisel, masi-
na-traktorijaama tööde eest raha
maksmisel jne. Maksukäsundeid
kirjutatakse välja kolmes eksempla-
ris plankettidel kindlaksmääratud
vormi järgi ning kirjutatakse alla
kolhoosi esimehe ja arvepidaja
(raamatupidaja) poolt. Käsundi
kaks eksemplari jäetakse panka, ku-
na kolmas panga märkusega käsun-
di vastuvõtmise kphta lähetatakse
kolhoosile

Teistes linnades asuvatele hanki-
jatele tasuvad kolhoosid akreditiivi-
dega, millised kirjutatakse välja sel-
lele Riigipanga osakonnale, kus asub
hankija. Akreditiivi järgi maksmist
teostab pank siis, kui väärtused on
kolhoosile juba välja saadetud.
Akreditiiv omab kindla sihituse.
Akreditiivi tähtaeg, on piiratud 25
päevaga. Üksikutel juhtudel võib
pank pikendada tähtaega. Selle
tähtaja möödumisel tagastatakse
kolhoosile vahendite jääk tema
jooksvale või kapitaalmahutuste ar-
vele.

Arvlemiste akreditiiwormi on
kolhoosil hõlpus kasutada ka sel ju-
hul, kui ta ise osutub hankijaks.
Mitte sularahas arvlemised akredi-
tiiviga on hõlpsad, lihtsad ja väldi-
vad võlgnevuse tekkimist.

Arvlemiste aktseptvormi tarvita-
takse kolhoosi toodangu väljasaat-
misel või väljaandmisel ostjale. Sel-
lele toodangule kirjutatakse välja
arve. See arve antakse pangale üle
koos maksunõudelehega. Kui arvele
on lisatud dokumendid, mis tõenda-
vad toodangu kättesaamist ostja
poolt, kannab panga osakond ostja
arvelt täies ulatuses saadaoleva
summa kolhoosi jooksvale arvele.

Teiste hinnaliste arvlemiste juu-
res ostja aktsepti maksukäsunditel
ei nõuta. Kui maksjalt kolme päeva
jooksul ei saabu avaldus aktseptist
loobumise kohta, võetakse seda kui
tema nõusolekut väljamaksu teosta-
miseks ja pank täidab operatsiooni.

Hanke organisatsioonide poolt <
panka esitatud arved, mis kuuluvad
tasumisele kolhooside poolt, tasub
pank ainult sel juhul, kui on olemas
kolhoosi kirjalik nõusolek nende ar-
vete tasumiseks. Vastavalt põlluma-
jandusliku artelli põhikirjale võib
kolhoosi jooksvalt arvelt vahendeid
maha kanda ainult juhatuse korral-
dusel ning samuti kohtuotsuse põh-
jal kolhoosilt väljamõistetud vahen-
dite sissenõudmisel.

Vastavalt nõukogude seadusandlu-
sele, vaidluste ja pretensioonide
alal kolhooside ja riiklike, koopera-
tiiv- ning ühiskondlike ettevõtete ja
organisatsioonide vahel, on kehtesta-
tud poolteiseaastane hagi aegumise
tähtaeg See tähendab, et kohus võib
võtta läbivaatamisele ainult selli-
seid kolhooside asju ja hagisid, mil-
lede järgi maksmise tähtaeg möödus
mitte rohkem kui poolteist aastat
tagasi.

Asja kohtusse üleandmisel kol-
hoosil saadaolevate vahendite sisse-
nõudmiseks, on kolhoosi juhatus ko-
hustatud põhjendama hagi seaduslik-
kust. Sellepärast tuleb hagi avaldu-
sele juurde lisada tarvilikud doku-
mendid.

Kolhoosides antakse sageli aruan-
de kohustuslikele isikutele välja
suured summad raha, kes õigeaeg-
selt ei esita aruannet. Selle tulemu-
sena tekivad vahendite raiskamised
ja kõrvaldamised. Eesrindlikes kol-
hoosides on kehtestatud selline
kord, kus aruande, summasid antak-
se välja ainult hädatarvilikel juh-
tudel, . rangelt kindlaksmääratud
otstarbeks ja piiratud tähtajaks.

Kolhoosi poolt arvlemiste õige
pidamine parandab tema finantsilist
seisukorda, kindlustab ökonoomset,
kokkuhoidlikku suhtumist ühisva-
radesse, tugevdab artelli maianida-
mist. R. Ellmann

Vasalemma traktorijaama ei juhita
heaperemehelikult

Vasalemma traktorijaam hilines
sügistöödega. Sügiskünniplaanist
suudeti täita ainult 86,4%. Vilja-
peksuplaan täideti tunduva hiline-
misega, mistõttu algas traktorite
remont 1. novembri asemel alles
2. detsembril.

Remonttöid pidurdab asjaolu, et
töökoja ruumid on külmad ja val-
gustatud ainult petrooleumilampi-
dega. Traktorijaam omab elektri-
jõujaama sisseseade, kuid viimast
pole tänaseni kohale monteeritud.

Traktorijaama majapidamishoo-
ned vajavad remonti, ühtlasi on
vaja ehitada uusi hooneid, kuna
masinapark on viimaseil aastail
tunduvalt suurenenud

Traktorijaama direktor sm. Mei-
kar pole astunud samme ehitustöö-
deks vajalike summade saamiseks,
kuigi vastavad plaanid on
koostatud.

.Naturaaltasu laekumine kolhoosi-
dest on hilinenud, mille tõttu on
traktoristidele antud kätte ainult
kaks kolmandikku nende poolt väl-
jateenitud viljakogusest. Traktoris-
tide ühiselamu on külm ja koris-
tamata, traktorijaamas organiseeri-

tud ühistoitlustamine kallis, toit
üksluine.

Traktorijaama direktori asetäitja
poliitilisel alal sm. Kuzmin ei ole
organiseerinud töötajatele poliitilist
ega erialast õppust. Nissi valla po-
liitkoolis õpib ainult 7 traktorijaa-
ma töötajat. Sm. Kuzmin esineb
väga harva tööliskollektiivi ees.

Side kolhoosidega on nõrk, mille
tõttu kolhooside traktoristide kur-
sused hilinesid, kuna traktorijaama
pole komplekteeritud vastava eri-
teadlaste kaadriga. Puuduvad va-
nemagronoom ja kaks jaoskonna
agronoomi.

Olukord Vasalemma traktorijaa-
mas on esile kutsunud kogu töölis-
kollektiivi õigustatud nurina. Töö-
lised ootavad Nissi valla partei-
organisatsioonilt ja esmajoones
EK(b)P vallakomitee sekretärilt sm.
Pandiselt rohkem hoolt ja tähele-
panu traktorijaama suhtes.

Ka Harjumaa Täitevkomitee ja
EK(b)P Harjumaa Komitee põllu-
majandusosakond peavad senisest
rohkem tähelepanu osütama Va-
salemma traktorijaamale.

P. Vaino

Kuhu jäid Rae, Iru jaJõelähtmelaulukoorid ning
rahvatantsijad

Vabariigis käivad pingelisd ette-
valmistused XIII üldlaulupeoks.
Et kontrollida kooride ja rahva-
tantsukollektiivide kunstilist taset,
selleks korraldatakse praegu koo-
ride ja rahvatantsukollektiivide üle-
vaatusi.

Ülevaatuse sarjas toimus neil
päevil Arukülas ümbrus-
konna valdade isetegevuskollektii-
vide ülevaatus. Kohale pidid tule-
ma koorid ja rahvatantsukollektii-
vid Rae, Iru, Anija, Jõelähtme jt.
valdadest. Kuid ülevaatusest võtsid
osa ainult Anija valla koorid ja
rahvatantsijad ning Aruküla puhk-
pilliorkester, kuna ülejäänud vallad
e’ võtnud vaevaks saata kohale
ühtegi inimest.

Zürii otsustas kõigil ülalnimeta-
tud kollektiividel lubada esineda
maakondlikul ülevaatusel Tallinnas.

S. Sagris

Loosimine 30. jaanuaril
Riikliku 3%-se sisevõidulaenu

järjekordne loosimine toimub 30.
jaanuaril k. a. Stalinos.

Sisevõidulaenu loosimist teosta-
takse 1950. aasltal 6 korda, lisaks
veel täiendav loosimine, mis toi-
mub 30. septembril. Lisaloosimisest
võtavad osa obligatsioonid lisa-
talongiga nr. 3, mis on omandatud
enne 1. jaanuari 1950. a. Põhiloo-
simistesit võtavad osa kõik obligat-
sioonid, vaatamata nende omanda-
mise ajale. Igal põhiloosimisel loo-
sitakse välja 8500 võitu. Võitude
suurus on 50 000, 25 000, 10 000,
5000, 1000 ja 400 rubla..

: Obligatsioonide müüki teostavad
hoiukassad kuni loosimispäevani.
Müües võtab hoiukassa 200 rbl.
obligatsiooni eest, sõltudes müügi

päevast 202—205 rbl. Ostes maksab
hoiukassa normaalväärtuSe, s.ö.
200-rbl. obligatsiooni eest 200 rbl.
Obligatsioone ostavad hoiukassad
igal ajal.

Peale võitude väljamaksmise võ-
tavad hoiukassad igal ajal obli-
gatsioone hoiule, kontrollivad tasu-
ta hoiuleantud obligatsioone ja kui
obligatsioon võidab, saadetakse sel-
le omanikule tasuta teade.

Seoses loosimisega on iga valla,
käitise ning asutise kaastöökomis-
joni kohuseks hoolitseda obligatsi-
oonide omanike huvide eest, infor-
meerida neid loosimiste läbiviimi-
se tähtaegadest, kaasa aidata või-
tude kättesaamisel ja üles panna
võidutabelid pärast loosimist.

Algab uuskinomehaanikutekursus
10. veebruaril k. a. algab uus

helikinomehaenikute kursus Kino-
tehnika Kooli juures. Õppeaja väl-
tus on 9 kuud. Võetakse Vastu
meesisikuid alates 16 aasta vanu-
selt ja naisisikuid 17 aasta vanu-
selt. Nõutav on 7-klassiline hari-
dus. Sisseastujaile korraldatakse
eksamid 9. veebruaril k. a. . 7-klas-
silise kooli õppekava ulatuses mate-
maatikas, füüsikas ja eesti keeles.
Kursustele minejad peavad omama
järgmisi dokumente: pass, haridus-
tunnistus originaalis, sõjaväepilet
või tõend sõjaväe kohustuslikkuse
kohta, arstlik tõend tervisliku sei-
sukorra kohta, kaks päevapilti ja
tõend vallast lahkumise kohta.

Kooli õpilastele on kindlustatud
stipendium ja võimaluse piires ela-
mispind. Kursustest osavõtta soo-
vijail pöörduda hiljemalt 31. jaa-
nuariks k. a. Harjumaa kinofikat-
siooniosakonna poole, Tallinn, Ole-
vimägi 14.

KEHAKULTUUR JA SPORT
Otsustavalt parandada suusakrossi juhtimist
14. jaanuaril algas traditsioonili-

ne üleliiduline suusakross.
Senised suusakrossi tulemused

Harjumaal näitavad, et nii maa-
kondlik organiseerimiskomitee kui
ka valdade suusakrossi organiseeri-
miskomiteed ei ole täitnud omi
ülesandeid, kindlustanud suusa-
krossi head ettevalmistust, noorte
massilist osavõttu sellest.

Mõnedes valdades on krossi ette-
valmistustöödesse ja läbiviimisse
suhtutud äärmiselt loiult.

Olgugi et suusakross algas jube
14. jaanuaril, moodustati Saue val-
las krossi organiseerimiskomitee
alles 18. jaanuaril. Seegi komitee
koostati vella juhtkonna poolt
paberlikult. Mõned liikmed ei tea-
gi et nad kuuluvad organiseerimis-
komitee koosseisu. Organiseerimis-
komitee aseesimehel, valla kultuur-
haridusinstruktoril sm. Maansool
puudub ülevaade suusavarustuse
korrasolekust ja sellest, kui palju
noori on registreeritud suusakros-
sist osavõtuks. Kordagi pole koha-
peal toimunud organiseerimiskomi-
tee koosolekut, arutatud krossi lä-
biviimisega seoses olevaid küsimu-
si. Saue valla parteikomitee sekre-
tär sm. Hendrik, komsomoli komi-
tee sekretär sm. Jaakson ja valla
täitevkomitee esimees sm. Siniaas
ei osuta vajalikku tähelepanu suu-
sakrossile, ei täida EK(b)P Kesk-
komitee otsust kehakultuuritöö pa-
randamise kohta.

Raasiku vallas moodustati orga-
niseerimiskomitee 19. jaanuaril.
Kogu suusakrossi läbiviimine lasub
siin üksnes kohaliku spordikollek-
tiivi „Jõud“ liikmetel, kuna orga-
niseerimiskomitee tööst ei võta
osa, vaatamata väljasaadetud kut-
setele, ühtki valla partei- ja täitev-
komitee juhtivat töötajat, kohalik-
ku kooliõpetajat jne.

Analoogilisi väärsuhtumisi suusa-
krossi esineb Kõue, Rae jt. valda-
des.

Nõrgalt juhib ja organiseerib
suusakrossi läbiviimist koolides
maakonne täitevkomitee haridus-
osakond. 14. ja 15. jaanuaril toimu-
nud koolide kehalise kasvatuse
õpetajate maakondlikust täiendus-

õppusest, kus peamine rõhk oli
suunatud just suusatamisele, võt-
tis osa ainult 27 õpetajat. Paljudes
koolides ei viida organiseeritult lä-
bi suusatreeninguid, pole välja
mõõdetud krossiradasid.

ELKNÜ vallakomiteed ei ole asu-
nud suusakrossi organiseerimise
etteotsa, tõmmanud kõiki kommu-
nistlikke noori kaasa sellele suur-
üritusele. ELKNÜ Kõue vallakomi-
tee sekretär sm. Silm, Saue valla-
komitee sekretär sm. Jaakson, Ha-
geri vellakomitee sekretär sm. Mets
ja Padise vallakomitee sekretär sm.
Leineman ei tegele üldse suusa-
krossi organiseerimisega.

Paljudes valdades partei- ja
täitevkomiteed ning ametiühingu-
organisatsioonid ei ole kaasa aida-
nud suusakrossi läbiviimisele.

Spordiseltsid, kellel lasub peami-
ne vastutus suusakrossi eduka läbi-
viimise eest, on senini lubamata
ükskõikselt suhtunud oma ülesan-
netesse. Spordiseltside maakondli-
kud nõukogud ei ole kindlustanud,
et kõigis kehakultuurikollektiivi-
des oleks põhilised ettevalmistus-
tööd lõpetatud, suusakrossi alus-
tatud.

Maakondlik suusakrossi organi-
seerimiskomitee (esimees J. Rootare)
cn nõrgalt juhtinud ja kontrolli-
nud suusakrossi valdade organisee-
rimiskomiteede tegevust, ei ole
nõudnud esinevate puuduste viivi-
tamatut kõrvaldamist.

Suusakrossi senise käiguga võib
rahule jääda ainult Ravila ja Ker-
nu vallas, kus organiseerimiskomi-
teede esimehed sm-d Sleng ja Ein-
loo suhtuvad täie tõsidusega oma
ülesannetesse, mistõttu on krossist
osa võtnud juba hulgaliselt noori.

Suusakrossi Harjumaa organisee-
rimiskomitee, valdade partei-,
komsomoli, nõukogude ja ameti-
ühinguorganisatsioonid. maakonna
täitevkomitee haridusosakond ja
spordiseltside maakondlikud nõuko-
gud võtku otsekohe tarvitusele
abinõud, et krossi käigus toimuks
veel käesoleval nädalal otsustav
murrang, et kõikjal kasutataks
soodsaid lume- ja ilmastikuolusid
suusaspordi massiliseks harrastami-
seks.

Lauatennise-esivõistlused Rapla keskkoolis
Hiljuti toimusid Rapla keskkoolis

kooli esivõistlused lauatennises, mil-
lest võttis osa iga klass kolmeliik-
melise meeskonnaga. Ligi kaks nä-
dalat kestnud tasavägiste mängude
järel tuli kooli meistriks 10. klassi
õpilane Raul Raudsepp. Teise koha
saavutas Uno Lemberg ja kolmanda
Raul Nuudel. Klasside vahelisel
võistlusel saavutas esikoha 10. klas-
si meeskond, jättes teiseks 11. klassi
meeskonna.

Võistlused näitasid, et lauatennise
tase Rapla keskkoolis on sammu-
nud pidevat tõusuteed. Võistluse

kestel kerkis esile rida noori heade
eeldustega lauatennisiste: R. Raud-
sepp, U. Lemberg jt., kes, vaata-
mata lühiajalisele mängustaažile, on
omandanud juba kindla stiili ja
võivad peatselt pakkuda väärikat
konkurentsi maakonna lauatennise
paremikule.

Nüüd on alanud treeningud 29.
skp. toimuvaks maakonna lauaten-
nise esivõistlusteks, millest kavat-
setakse osa võtta täisarvulise võist-
konnaga.

U. Raavel

Täiendusõppused kehalise kasvatuse
õpetajaile

Harjumaa koolides töötab palju
õpetajaid, kes muude ainete kõrval
annavad ka kehalist kasvatust,
kuid ei oma sel alal kutset. Keha-
lisele kasvatusele omistab nõukogu-
de kool suurt tähtsust ja need tun-
nid peavad olema hästi ette val-
mistatud ja õigesti läbi viidud.
Selleks tuleb kutseta kehalise kas-
vatuse õpetajatel endid pidevalt
täiendada.

Harjumaa koolide õpetajaile on
võimaldatud iga kuu 2-päevastel
täiendusõppustel omandada teadmi-
si kehalise kasvatuse alal.

Sisukaim ja õnnestunuim täien-
dusõppus toimus 14. ja 15. jaanuaril
s. a. Tallinnas, õpetajaile anti
konkreetsed tööplaanid tundide lä-
biviimiseks 111 ja IV õppeveeran-
dil, mis kergendab suurel määral
õpetajate tööd. Praktilistes tundi-
des omandati teadmisi kehalise
kasvatuse tundide ülesehituse ja
massivõimlemise alal.

Peaosa õppustel langes suusata-
misele. See oli ka hädavajalik, sest

kehalise kasvatuse õpetajad seisa-
vad praegu suure ülesande ees:
organiseerida oma koolis heade tu-
lemustega suusakross. õppustel
omandati praktiliselt suusatamise
algelemente, mis on vajalikud koo-
lisuusatamises. Praktiliselt viidi lä-
bi ka suuskade tõrvamine. Selli-
seid töid peaks tulevikus rohkem
praktiseeritama. õpetajad teavad
küll teoreetiliselt, kuidas valmista-
da väike suusahüppe- või kelgu-
mägi ja kuidas valida ja mõõta
võistluseks suusaiada, aga prakti-
liseks tööks ei omata kogemusi.

Täiendusõppuste lõppedes võisid
õpetajad rahuldustundega möönda,
et poldud asjata aega raisatud.
Kahjuks oli osavõtjaid vähevõitu.

Harjumaa Täitevkomitee haridus-
osakond peaks kindlustama kõigi
kehalise kasvatuse õpetajate osavõ-
tu kehalise kasvatuse täiendusõp-
pustest.

M. Meerik
Kuusalu 7-klassilise kooli kehalise

kasvatuse õpetaja

Vambola Roosimäe rekord kinnitati
Äsja saabus Moskvast rõõmustav

teade, et Üleliiduline Kehakultuuri-
ja Spordikomitee on kinnitanud
möödunud sügisel noore Kehra
keskkooli õpilase Vambola Roosi-
mäe poolt saavutatud tagajärje
granaädiviskes 76.94 uueks
üleliiduliseks noorterekordiks 15—

16-a. vanuseklassis.
See on suureks võiduks mitte ai-

nult sm. V. Roosimäele, vaid kogu
Harjumaa kehakultuurlaste perele.
Innustagu saavutatu Harjumaa
sportlaskonda veelgi pingsamale
treeningule ja parematele tagajär-
gedele.

Rajati liuväli
Turba mittetäieliku keskkooli va-

nemate klasside õpilased rajasid
õpetajate Klebergi Ja Nimmeri juh-
timisel kooli õuele liuvälja. Aga-

ramateks töötajateks liuvälja raja-
misel olid VT klassi Õpilased Selma
Kurm ja Heino Viik.

E. Teivas
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